
1 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ phòng, chống thiên tai năm học 2024 -2025 

 
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON ĐÔNG MAI 

Căn cứ Điều lệ trường mầm non, ban hành kèm theo Thông tư số 

52/2020/BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13; Nghị định số 

66/2014/NĐ-CP ngày 04/7/2014 của Chính phủ; Quyết định số 44, 

46/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản thi hành về Luật 

phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Kế hoạch số 460/KH-PGDĐT ngày 16/5/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) về thực hiện công tác phòng chống, giảm nhẹ rủi ro 

thiên tai trong ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2024; 

Theo đề nghị của bộ phận phụ trách CSVC và tình hình thực tế của đơn vị, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ phòng, chống thiên tai nhà trường năm học 2024 
- 2025 gồm các Ông (bà) có tên trong danh sách đính kèm. 

Điều 2. Tổ phòng, chống thiên tai nhà trường có nhiệm vụ: 

- Lập kế hoạch, đưa ra các biện pháp phòng ngừa, làm giảm thiệt hại tối đa 
khi có thiên tai xảy ra. 

- Phân công và giao nhiệm vụ cho từng thành viên. 

- Các thành viên phải có mặt tại trường khi nghe thông báo (hoặc thông 

tin) về thiên tai ảnh hưởng đến nhà trường và chịu sự chỉ đạo của trưởng ban. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban phòng, chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn được trích từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của đơn vị. 

Điều 4. Kế toán, văn phòng nhà trường và các Ông (bà) có tên ở Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 

- Phòng GD-ĐT( B/c); 

- Như Điều 1; 

 - Lưu: VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

   

                     Phạm Thị Hiên 

UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN 

   TRƯỜNG MẦM  NON  ĐÔNG  MAI 

CỘNG HOÀ  XÃ  HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT   NAM 

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

 

Số:135/QĐ-MNĐM Đông Mai, ngày 20 tháng 8 năm 2024 



2  

DANH SÁCH TỔ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI 

NĂM HỌC 2024-2025 

(Kèm theo Quyết định số: 135/QĐ-MNĐM ngày 20/8/2024 của Hiệu trưởng 
Trường mầm non Đông Mai) 

 

Stt Họ và tên Chức vụ Chức danh 

1 Phạm Thị Hiên Hiệu trưởng Tổ trưởng  

2 Nguyễn T.Thanh Nhân P. Hiệu trưởng Tổ phó  

3 Phạm Thị Cải P. Hiệu trưởng Tổ phó 

4 Hoàng Thị Thành BT Đoàn thanh niên Thành viên 

5 Vũ Mai Hương Tổ Trưởng Tổ 5 tuổi Thành viên 

6 Trần Thị Hoa Tổ Trưởng Tổ 4 tuổi Thành viên 

7 Đinh Thị Ngát Tổ Trưởng Tổ 3 tuổi Thành viên 

8 Nguyễn Thị Loan Tổ Trưởng Tổ Nhà trẻ Thành viên 

9 Đoàn Thuý Lan Y tế Thành viên 

10 Phan Thị Thuý Vân Kế Toán Thành viên 

11 Nguyễn Thị Oanh Cô nuôi Thành viên 

12 Lương Văn Dị Bảo vệ Thành viên 

13 Vũ Thị Lầy Bảo vệ Thành viên 

14 Bùi Sĩ Thao Bảo vệ Thành viên 

 
Danh sách này gồm có 14 người./. 

 

 

 



3 

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 Các thành viên trong Tổ chỉ đạo phòng, chống thiên tai  

 Năm học 2024 – 2025 

(Kèm theo Quyết định số: 135/QĐ-MNĐM ngày 20/8/2024 của Hiệu 
trưởng Trường mầm non Đông Mai) 

 

 

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-MNĐM ngày 20 tháng 8 năm 2024 của 

trường mầm non Đông Mai về việc kiện toàn Tổ chỉ đạo phòng, chống thiên tai 

năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ nhiệm vụ, chức năng của trường học về công tác phòng, chống 

thiên tai năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị trường mầm non Đông Mai; 

Căn cứ vào năng lực của các thành viên trong Tổ chỉ đạo công tác phòng, 

chống thiên tai năm học 2024 - 2025; 

Nay Trưởng Ban chỉ đạo công tác xây dựng trường học an toàn, phòng, 

chống tai nạn thương tích năm học 2024 – 2025 trường mầm non Đông Mai 

phân công trách nhiệm các thành viên, cụ thể như sau: 

1. Bà Phạm Thị Hiên - Hiệu trưởng – Tổ trưởng 

- Quản lý, chỉ đạo chung công tác xây dựng kế hoạch phòng, chống thiên 

tai năm học 2024 – 2025 của đơn vị. 

- Phân công nhiệm vụ các thành viên trong Tổ. 

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Nhân -  Phó Hiệu Trưởng – Tổ phó 

- Điều hành, triển khai kế hoạch hoạt động. Thay mặt Tổ trưởng điều hành 

công việc khi được ủy quyền.  

- Theo dõi sự chỉ đạo của Tổ trưởng. Chủ động kiểm tra hệ thống CSVC 

của nhà trường, đề xuất biện pháp phòng, chống, bảo đảm giảm thiểu thiệt hại 

thấp nhất khi có thiên tai xảy ra. 

- Chỉ đạo các bộ phận, cá nhân chủ động trong việc phòng, chống thiên tai 

theo kế hoạch được phê duyệt, theo dõi tình hình diễn biến trước khi có bão, 

tham mưu cho tổ trưởng duyệt những tin bài tuyên truyền về thiên tai để 

CB,GV,NV chủ động phòng, chống, có kế hoạch kiểm tra trường, lớp, các điểm 

trường đảm bảo thông suốt trước, trong và sau khi thiên tai xảy ra. Phụ trách 

công tác hậu cần tại chỗ, tổng hợp báo cáo tình hình về CSVC trong quá trình 

xảy ra thiên tai. 

- Phụ trách điểm trường Hải Hoà. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Tổ trưởng phân công. 

3. Bà Phạm Thị Cải - Phó Hiệu trưởng – Tổ phó 

- Theo dõi sự chỉ đạo của Tổ trưởng. Chủ động kiểm tra hệ thống CSVC 



4 

 

của nhà trường, đề xuất biện pháp phòng, chống, bảo đảm giảm thiểu thiệt hại 

thấp nhất khi có thiên tai xảy ra. 

- Chỉ đạo các bộ phận, cá nhân chủ động trong việc phòng, chống thiên tai 

theo kế hoạch được phê duyệt, theo dõi tình hình diễn biến trước khi có bão, 

tham mưu cho tổ trưởng duyệt những tin bài tuyên truyền về thiên tai để 

CB,GV,NV chủ động phòng, chống, có kế hoạch kiểm tra trường, lớp, các điểm 

trường đảm bảo thông suốt trước, trong và sau khi thiên tai xảy ra. Tổng hợp báo 

cáo tình hình an toàn của CBGVNV và học sinh trong quá trình xảy ra thiên tai. 

- Phụ trách điểm trường Thuận Thành. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Tổ trưởng phân công. 

4. Bà Hoàng Thị Thành – GV-Bí thư ĐTN - Thành viên 

- Giúp Tổ trưởng trong việc triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống 

thiên tai năm học 2024 – 2025 theo sự phân công. 

- Phụ trách điểm trường Hải Hoà. Chủ động kiểm tra hệ thống CSVC của 

điểm trường, đề xuất biện pháp phòng, chống, bảo đảm giảm thiểu thiệt hại thấp 

nhất khi có thiên tai xảy ra. 

- Chỉ đạo các đoàn viên chủ động trong việc phòng, chống thiên tai theo 

kế hoạch được phê duyệt, theo dõi tình hình diễn biến trước, trong và sau khi 

thiên tai xảy ra. Tổng hợp báo cáo tình hình trong quá trình xảy ra thiên tai. 

5. Bà Vũ Mai Hương – GV-TT Tổ 5 tuổi - Thành viên 

- Giúp Tổ trưởng trong việc triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống 

thiên tai năm học 2024 – 2025 theo sự phân công. 

- Chỉ đạo các thành viên trong tổ 5 tuổi chủ động trong việc phòng, chống 

thiên tai theo kế hoạch được phê duyệt, theo dõi tình hình diễn biến trước, trong 

và sau khi thiên tai xảy ra. Tổng hợp báo cáo tình hình trong quá trình xảy ra 

thiên tai. 

6. Bà Trần Thị Hoa - GV, TT tổ 4 tuổi- Thành viên 

- Giúp Tổ trưởng trong việc triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống 

thiên tai năm học 2024 – 2025 theo sự phân công. 

- Chỉ đạo các thành viên trong tổ 4 tuổi chủ động trong việc phòng, chống 

thiên tai theo kế hoạch được phê duyệt, theo dõi tình hình diễn biến trước, trong 

và sau khi thiên tai xảy ra. Tổng hợp báo cáo tình hình trong quá trình xảy ra 

thiên tai. 

7. Bà Đinh Thị Ngát - GV, TT tổ 3 tuổi - Thành viên 

- Giúp Tổ trưởng trong việc triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống 

thiên tai năm học 2024 – 2025 theo sự phân công. 

- Phụ trách điểm trường Thuận Thành. Chủ động kiểm tra hệ thống CSVC 

của điểm trường, đề xuất biện pháp phòng, chống, bảo đảm giảm thiểu thiệt hại 

thấp nhất khi có thiên tai xảy ra. 



5 

 

- Chỉ đạo các thành viên trong tổ 3 tuổi chủ động trong việc phòng, chống 

thiên tai theo kế hoạch được phê duyệt, theo dõi tình hình diễn biến trước, trong 

và sau khi thiên tai xảy ra. Tổng hợp báo cáo tình hình trong quá trình xảy ra 

thiên tai. 

8. Bà Nguyễn Thị Loan - GV, TT tổ Nhà trẻ - Thành viên 

- Giúp Tổ trưởng trong việc triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống 

thiên tai năm học 2024 – 2025 theo sự phân công. 

- Chỉ đạo các thành viên trong tổ Nhà trẻ chủ động trong việc phòng, 

chống thiên tai theo kế hoạch được phê duyệt, theo dõi tình hình diễn biến trước, 

trong và sau khi thiên tai xảy ra. Tổng hợp báo cáo tình hình trong quá trình xảy 

ra thiên tai. 

9. Bà Đoàn Thuý Lan - Y tế học đường - Thành viên 

- Có nhiệm vụ chỉ đạo, đôn đốc giáo viên, nhân viên làm tốt công tác vệ 

sinh môi trường, hạn chế tối đa các nguy cơ phát sinh dịch bệnh. Tham mưu 

phối hợp với Trạm y tế phường chủ động xây dựng phương án tuyên truyền 

nhằm hướng dẫn CBGVNV những kiến thức cơ bản về phòng, chống dịch bệnh 

khi bão lụt thiên tai đi qua. 

- Thường xuyên kiểm tra theo dõi ở các khu vực trường lớp sau thiên tai, 

kịp thời phát hiện và dập tắt các dịch bệnh xảy ra sau thiên tai. 

10. Bà Phan Thị Thuý Vân – Nhân viên kế toán - Thành viên 

- Có nhiệm vụ tham mưu xây dựng kế hoạch nhằm đảm bảo về kinh phí, 

hậu cần cho công tác phòng, chống thiên tai. 

11. Bà Nguyễn Thị Oanh – Tổ trưởng tổ cô nuôi - Thành viên 

- Giúp Tổ trưởng trong việc triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống 

thiên tai năm học 2024 – 2025 theo sự phân công. 

- Chỉ đạo các thành viên trong tổ Cô nuôi chủ động trong việc phòng, 

chống thiên tai theo kế hoạch được phê duyệt, theo dõi tình hình diễn biến trước, 

trong và sau khi thiên tai xảy ra. Tổng hợp báo cáo tình hình trong quá trình xảy 

ra thiên tai. 

12. Ông Lương Văn Dị – Bảo vệ điểm trường Trung tâm - Thành viên 

- Giúp Tổ trưởng trong việc triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống 

thiên tai năm học 2024 – 2025 theo sự phân công. 

- Chủ động kiểm tra hệ thống CSVC của điểm trường Trung tâm, đề xuất 

biện pháp phòng, chống, bảo đảm giảm thiểu thiệt hại thấp nhất khi có thiên tai 

xảy ra. Theo dõi tình hình diễn biến trước, trong và sau khi thiên tai xảy ra. 

Tổng hợp báo cáo tình hình trong quá trình xảy ra thiên tai tại điểm trương 

Trung tâm. 

13. Bà Vũ Thị Lầy – Bảo vệ điểm trường Hải Hoà - Thành viên 

- Giúp Tổ trưởng trong việc triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống 



6 

 

thiên tai năm học 2024 – 2025 theo sự phân công. 

- Chủ động kiểm tra hệ thống CSVC của điểm trường Hải Hoà, đề xuất 

biện pháp phòng, chống, bảo đảm giảm thiểu thiệt hại thấp nhất khi có thiên tai 

xảy ra. Theo dõi tình hình diễn biến trước, trong và sau khi thiên tai xảy ra. 

Tổng hợp báo cáo tình hình trong quá trình xảy ra thiên tai tại điểm trường Hải 

Hoà. 

14. Ông Bùi Sĩ Thao – Bảo vệ điểm trường Thuận Thành - Thành 

viên 

- Giúp Tổ trưởng trong việc triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống 

thiên tai năm học 2024 – 2025 theo sự phân công. 

- Chủ động kiểm tra hệ thống CSVC của điểm trường Thuận Thành, đề 

xuất biện pháp phòng, chống, bảo đảm giảm thiểu thiệt hại thấp nhất khi có 

thiên tai xảy ra. Theo dõi tình hình diễn biến trước, trong và sau khi thiên tai xảy 

ra. Tổng hợp báo cáo tình hình trong quá trình xảy ra thiên tai tại điểm trường 

Thuận Thành. 

Trên đây là bảng phân công nhiệm vụ các thành viên trong Tổ chỉ đạo 

công tác phòng, chống thiên tai năm học 2024 - 2025. Yêu cầu các thành viên 

trong Ban chỉ đạo nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai 

nếu có vướng mắc đề nghị báo cáo cho Trưởng ban chỉ đạo để xem xét giải 

quyết./. 

 

 
 


		2024-10-29T15:58:54+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hiên<mndongmai@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-10-29T15:59:37+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hiên<mndongmai@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-10-29T15:59:49+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hiên<mndongmai@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-10-29T16:00:04+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hiên<mndongmai@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




